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SINIF ÖĞRETMENLERİNİN FEN VE TEKNOLOJİ ÖĞRETiM 

PROGRAMINI UYGULAMA DURUMU İLE FEN EĞİTİMİNE YÖNELİK 

İNANÇLARININ UYUMLULUĞU* 

 
Gökhan SERİN** 

 
Öz 

 
Bu çalışmanın amacı, sınıf öğretmenlerinin fen ve teknoloji dersi öğretim 
programı uygulamaları ile fen eğitimine yönelik inançları arasındaki 
uyumluluğu incelemektir. Nitel araştırma olarak tasarlanan bu 
araştırmada durum çalışması yöntemi kullanılmıştır. Çalışmaya mesleki 
tecrübesi 15 yıldan fazla olan gönüllü beş sınıf öğretmeni katılmıştır. Bu 
öğretmenlerin ayda üç ders saati olmak üzere bir öğretim yılı boyunca fen 
ve teknoloji dersleri gözlemlenmiştir. Ayrıca öğretmenlerle yüz yüze 
görüşmeler yapılmış ve ses kaydına alınmıştır. Fen eğitimine yönelik inanç 
bağlamında elde edilen nitel verileri desteklemek için fen eğitimine 
yönelik bir inanç ölçeği de uygulanmıştır.  olayısıyla çalışmanın verileri 
sınıf gözlemleri, öğretmen görüşmeleri ve fen eğitimine yönelik inanç 
ölçeği ile toplanmıştır.  eriler, nitel araştırma yaklaşımlarından betimsel 
analiz tekniği kullanılarak analiz edilmiştir. Analizler, sınıf öğretmenlerinin 
fen ve teknoloji öğretim programı uygulamaları ile fen eğitimine yönelik 
inançları arasında tam bir uyumluluk olmadığını göstermiştir. 
Uygulamalar ile inançlar arasında gözlenen uyumsuzlukların nedenleri 
elde edilen veriler ışığında tartışılmıştır.  
 
Anahtar Kelimeler: Fen eğitimi, fen öğretim programı, fen eğitimine 
yönelik inanç, sınıf öğretmeni. 
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THE COHERENCE BETWEEN CLASSROOM TEACHERS’ 

IMPLEMENTATION OF SCIENCE AND TECHNOLOGY CURRICULUM 

AND THEIR BELIEFS ABOUT SCIENCE EDUCATION  

 
Abstract 

 
The purpose of this study was to investigate coherence between 
classroom teachers’ practices of elementary science and technology 
curriculum and their beliefs about science education. The study was 
designed as a qualitative study in which case study method was used. The 
participants of the study were five classroom teachers whose professional 
experience was over 15 years. The classes of these teachers were 
observed throughout one academic year such that three class hours per 
month. Moreover, the teachers were interviewed and voice-recorder was 
used. In order to support qualitative data related with beliefs about 
science education, a science education belief scale was also administered. 
Therefore, the data was collected through classroom observations, 
teacher interviews, and the science education belief scale. Descriptive 
analysis method was used in data analysis. The findings revealed that 
there was no exact coherence between teachers’ classroom practices of 
science and technology curriculum and their beliefs about science 
education. The reasons of inconsistency between teaching practices and 
beliefs were discussed in light of the findings. 
 
Keywords: Science education, science curriculum, beliefs about science 
education, classroom teacher. 

 

1. GİRİŞ 

 ğretim pro ramlarının ama ına ulaşa ilmesi için pro ramların  elirtilen 

ilkelere  öre u  ulanması  erekir. An ak  apılan ulusal ve uluslararası 

araştırmalar   ulholland ve  alla e, 1  6  Appleton ve  indt, 1      ane , 

Czerniak ve Lumpe, 1996; Gusta son, Guil ert ve   Donald, 2002   e th aite, 

200    atar, 2007    , 2007  Yan ın, 2007  öğretim pro ramlarının u  ulanma 

aşamasında  irçok sorunla karşılaşıldığını  östermiş ve öğretmen  aktörünün 

u  ulamadaki önemine dikkat çekmiştir. Bu  ağlamda öğretmenlerin alan 

eğitimine ö  ü inançlarının sını  içi u  ulamaları etkile en  aktörlerden  iri 

olduğu i ade edilmektedir   e th aite, 200  . 
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Alan  a ında her ne kadar ü erinde anlaşılmış tek  ir tanım olmasa da inançlar, 

 ir kimsenin  ir öneri i ka ul ve a reddetme durumunu i ade etmesi   liver ve 

 o alla, 1  2  olarak tanımlana ilir. Bandura  a  1  7   öre inançlar, insanların 

 aşamı  o un a aldıkları kararları  önlendiri i etkenlerden  iri olarak 

 örülmektedir. İnançlar, öğretmenlerin u  ulamalarında önemli  ir  ere sahip 

olan kişisel  apılardan  iridir  Ri hardson, 1  6 . Alan eğitimine ö  ü inançlar 

 enellikle 1  alanın doğasına  önelik inançlar, 2  alanın öğrenimine  önelik 

inançlar, ve    alanın öğretimine  önelik inançlar olarak ele alınmaktadır   hen, 

 a lor ve Aldrid e, 1      evitt, 2001  National Resear h  oun il, 1  6  

Ra mond, 1  6 .  ğretmen inançları, değişen öğretim pro ramlarının 

u  ulanma süre inde önde  elen unsurlardan  iri olduğundan re orma  iden 

 olda öğretmen önemli değişim etkenlerinden  iri olarak  er almaktadır  Aj en 

ve Fish ein, 1  0   ra le  ve  o alla, 1  2  Fullan ve  iles, 1  2   u an, 

1 7  . Bundan dola ı, eğitim re ormları  ağlamında öğretmen inanç  apılarının 

in elenmesine ihti aç du ulduğu sö lene ilir   ane ,   erniak ve  umpe, 1  6 . 

Ben er şekilde Roehri  ve  ruse  200  , re orm temelli  ir öğretim pro ramının 

u  ulanmasının, öğretmenlerin öğretme ve öğrenme ü erine olan inançlarına 

etkisinin araştırılmasını önermektedir.  te  andan, eğitimdeki değişim 

süreçlerinde orta a çıkan ikilemlerin derinlemesine in elene ilmesi için, 

öğretmenlerin alan eğitimi hede lerine olan inançları ile sını taki u  ulamaları 

arasındaki ilişkinin in elenmesi  erekmektedir   ane ,   erniak ve  umpe, 

1996; Mueller ve Zeidler, 1998). 

 

Yapılan çalışmalar, alana ö  ü inan ın öğretmenlerin sını  içi u  ulamalarını 

etkilediğini  östermektedir. Bu çalışmalardan  a ıları inançla pro ramın 

u  ulanması arasında paralellik  ulurken  Peterson, Fennema,  arpenter ve 

 oe , 1    ,  a ıları  unlar arasındaki  arklılıklara  Bro n, 1  6   oone , 1     

Sha , 1  0   hompson, 1     E erle, 200   işaret etmiştir. Eğer öğretmenlerin 
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alana ö  ü inançları,  en eğitimi re ormunun  else esi ile u umlu değilse 

reformun niyet edilen ilkeleri ile re ormun u  ulanan ilkeleri arasında  ir  ark 

oluşa aktır. Bu durum,  erçek değişimi en elle e ektir   evitt, 2001 . Nitekim, 

E erle nin  200   altı öğretmenle  apmış olduğu nitel çalışmasında, 

öğretmenlerin tümü inançlarının öğretim pro ramı ile u umlu olduğunu 

 elirtmiş  akat u  ulamada  unu sade e iki öğretmenin  österdiği sonu una 

ulaşılmıştır. Ben er  ul u, Banilo er, Smith,  eiss ve Pasle  in  2006  

çalışmasında da orta a çıkmıştır. Sonuç olarak  en öğretiminde  eleneksel 

 aklaşımdan modern  aklaşımlara  eçiş, öğretmenlerin inançlarında radikal 

değişikliklerin olmasını  erektirmektedir   an Driel, Bulte ve  erloop, 200  . 

 

Ni et edilen ve u  ulanan öğretim pro ramı arasındaki tutarlılığı artırmak için 

programın u  ulanmasının her aşamasında öğretmenlerden veriler alınmak 

sureti le öğretmen inançlarını  elirlemede daha  a la  a ret  österilmelidir 

  arroll, 1    .  ğretmenlerin alana ö  ü inançlarının öğretim pro ramlarının 

u  ulanmasını etkilediği alan  a ında  elirtilmiş olmasına rağmen ülkemi de  u 

etkileşimin nasıl ve han i  önde olduğuna dair  apılan araştırmalar  etersi dir. 

 ğretmenlerin inanç pro illerinin orta a çıkarılmasında  ü   ü e  örüşmelere ve 

u un süreli  ö lemlere ihti aç du ulduğu   umpe,  ane  ve   erniak, 2000  

dikkate alındığında ise ülkemi de  u çapta  apılan  ir çalışmanın olmadığı 

 örülmektedir.   ellikle 200   en ve teknoloji öğretim pro ramı u  ulanma a 

 aşlandıktan sonra  apılan araştırmalar, sade e pro rama  önelik öğretmen 

 örüşleri ile sınırlı kalmıştır. Bu çalışma, u un süreli sını  içi  ö lemler  apmak 

sureti le ö ellikle ulusal alan a ındaki  u eksikliğin  iderilmesine  önelik 

tasarlanmıştır.  te  andan öğretmenlerin mesleki dene imi arttıkça  u 

deneyimlerine  ağlı olarak eğitim-öğretim süre ine  önelik inançları da 

şekillenmektedir. Bu tip öğretmenler  eni öğretim pro ramları ve u  ulamaları 

ile karşılaşın a  ir ikilem  aşa a ilmektedirler.   ellikle  u durumu 
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 etimle e ilmek için  u çalışma mesleki te rü esi  a la olan sını  

öğretmenlerine odaklanmıştır. Bu çalışmada aşağıdaki araştırma sorularına  anıt 

 ulma a çalışılmıştır  

  esleki dene imi  a la olan sını  öğretmenlerinin  en alan eğitimine 

 önelik inançları nelerdir? 

 Fenin doğasına  önelik inançları nelerdir?  

 Fen öğrenimine  önelik inançları nelerdir?  

 Fen öğretimine  önelik inançları nelerdir?  

  esleki dene imi  a la olan sını  öğretmenlerinin  en ve teknoloji 

öğretim pro ramına  önelik düşün eleri nelerdir?  

 Mesleki deneyimi fazla olan sını  öğretmenlerinin  en alanına  önelik 

inançları ile  en ve teknoloji öğretim pro ramının u  ulanması arasındaki 

u umluluk nasıldır?  

 

2. YÖNTEM 

Bu çalışma, nitel  ir araştırma olarak desenlenmiştir.  iles ve  u erman a 

 1      öre nitel araştırmalar karmaşık ola ların a rıntılı tanımlanması ve 

açıklanması durumları için u  undur. Bu araştırmada, sını  öğretmenlerinin  en 

alanına ö  ü inanışları ile  en öğretim pro ramını u  ula ışları arasındaki ilişki 

in elendiğinden  durum çalışması   öntemi kullanılmıştır. Yin  1     durum 

çalışmasını,  ir ortamı  a da ol u u olduğu  i i  etimleme e  ara an,  ire   a 

da kurumları kendi mev ut koşullarını  ö eterek herhan i  ir değiştirme ve a 

etkileme ça ası  östermeksi in tanımlama a çalışan  ir araştırma  aklaşımı 

olarak  elirtmiştir. 

 

2.1. Katılımcılar 

Bu araştırma kapsamında hede lenen sını   ö lemlerinin,  ir öğretim  ılı 

 o un a sürmesi planlandığından sını ında u un süreli  ö lemlere sı ak  akan 
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ve  en eğitimine  önelik kanıksanmış inanç ve u  ulamalara sahip ola ile ek 

dene imli ve  önüllü öğretmenlere ihti aç du ulmuştur. Bu  ağlamda örneklem 

 elirlemede u  un örnekleme   onvenien e samplin    öntemi kullanılmıştır. 

Fraenkel ve  allen  1  6 , u  un örnekleme  öntemini çalışma için müsait olan 

 ire lerin oluşturduğu  ir  rup şeklinde açıklamıştır. Bu araştırma kapsamında 

 eş sını  öğretmeni ile çalışılmıştır.  od isim kullanılan  u öğretmenlere ait  a ı 

demo ra ik  il iler Çi el e 1 de sunulmuştur.  ğretmenlerin çalıştığı okullardan 

ikisi şehir merke inde diğeri ise kenar mahallede kurulmuştur.  ğren i 

ailelerinin sos oekonomik durumu açısından okul D diğer okullara  öre daha i i 

durumdadır.  

 

Çizelge 1. Katılımcı Öğretmenlere Ait Bazı Bilgiler 

 Okul Sını  
dü e i 

Sını  mev udu Cinsiyet Mesleki 
dene im   ıl  

Barış  ğr. D   4     31 Erkek     32 
Altan  ğr.  D   5     42 Erkek     39 
A sun  ğr. S   5       37  adın     18 
Ferhan  ğr. S   4     32  adın     30 
Şena   ğr. F   4     28  adın     15 

 

2.2. Veri Toplama Süreci 

Veriler  sını   ö lemleri, öğretmenlerle  apılan  arı- apılandırılmış  örüşmeler 

ve  ir  en eğitimi inanç ölçeğinin u  ulanması ile toplanmıştır. 

 

2.2.1. Sınıf gözlemleri 

Sını   ö lemleri, öğretmenlerin  en ve teknoloji öğretim pro ramını nasıl 

u  uladıklarını  elirle e ilmek için  apılmıştır. Bu  ö lemler, 2010-2011 öğretim 

 ılı  o un a sistematik olarak  erçekleştirilmiştir.  er öğretmenin  en ve 

teknoloji dersi her a  en a  üç ke   ö lemlenme e çalışılmıştır. Sınav, spor 

müsa akalarına katılım, çeşitli  ün ve ha taların kutlama etkinlikleri  i i 

durumlardan dola ı  a ı öğretmenlerin sını larında  ö lem sa ısı  eklenenin 
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 ira  altında kalmıştır.  ğretmen S nin sını ını ise sade e  ir dönem i lemek 

mümkün ola ilmiştir. Gö lemler,  katılım ı olma an   Yin, 1      ö lem 

 öntemi u  ulanarak  apılmıştır. Gö lem i, dersleri ses ka dına almasının 

 anında ö ellikle tahta a  a ılanları ve ses ka dından elde edileme e ek sını  

içindeki u  ulamaları alan notları şeklinde ka detmiştir. Yapılan  ö lem sa ıları 

Çi el e 2 de sunulmuştur. 

 

Çizelge 2. Gözlemlenen Ders Saati Sayısı 

 Gö lemlenen ders saati 

          Barış  ğr.                22 

          Altan  ğr.                19 

          A sun  ğr.                20 

          Ferhan  ğr.                24 

          Şena   ğr.                12 

 

2.2.2. Yarı-yapılandırılmış görüşmeler 

Bu  örüşmelerin ama ı, sını  öğretmenlerinin  en eğitimine ö  ü inanışlarını 

deta lı olarak in elemektir. Bunun  anı sıra öğretmenlerin  en ve teknoloji 

öğretim pro ramının ana hede leri ve u  ulanışı hakkındaki düşün elerini 

almaktır. Görüşmelerde, alan a ın da dikkate alınarak araştırma ı tara ından 

 eliştirilen  örüşme soruları kullanılmıştır  Ek-1 . Görüşmeler sını   ö lemleri 

tamamlandıktan sonra  apılmıştır.  

 

2.2.3. Fen eğitimi inanç ölçeği 

Nitel verilerle orta a çıkarılma a çalışılan öğretmenlerin  ene  önelik inanç 

 apılarını desteklemek ama ı la  umpe,  ane  ve   erniak ın  2000   eliştirdiği 

 en eğitimi inanç ölçeği, araştırma ı tara ından  ürkçe  e çevrilmiştir  Ek-2). Bu 

ölçek, çalışma a katılan   öğretmene çalışmanın  aşında u  ulanarak 

öğretmenlerin,  en eğitimine ö  ü inanç durumları  elirlenmiştir. Bu veriler, 

çalışmanın ilerle en sa halarında, öğretmenlerin  en öğretim pro ramını 
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u  ulamaları sırasında karşılaştırma amaçlı kullanılmıştır. Bu ölçek, 

öğretmenlerin  en eğitimine ö  ü inanışları ile sını  içi u  ulamalarını eş  amanlı 

olarak ölçmesinden dola ı ter ih edilmiştir.  lçek 26 maddeden oluşmakta ve 

olanaklandırma inançları ve ola ilirlik inançları olmak ü ere iki  o ut 

içermektedir.  

 

2.3. Veri Analizi ve Yorumlanması 

 oplanan veriler, araştırma soruları temel alınarak dü enlenip anali  edilmiş ve 

sonrasında  orumlanmıştır. Bö lelikle, araştırma süresin e  ir şekilde toplanmış, 

araştırma pro lemleri ile ilişkisi olma an veriler, a rılmış olmaktadır  Yıldırım ve 

Şimşek, 2006 .  eriler, nitel araştırma  aklaşımlarından  etimsel anali  tekniği 

 Yıldırım ve Şimşek, 2006  kullanılarak anali  edilmiştir. Betimsel anali   aşlı a 

dört aşamadan oluşur  1   ematik çerçeve oluşturma, 2   ematik çerçeve e 

 öre verilerin işlenmesi,    Bul uların tanımlanması ve    Bul uların 

 orumlanması  Yıldırım ve Şimşek, 2006 . Yıldırım ve Şimşek e  2006   öre nitel 

araştırmalarda, tematik çerçeve veriler toplanmadan ön e de  elirlene ilir. Bu 

çalışmada tematik çerçeve i öğretmenlerin  en eğitimine ö  ü inanışları ve sını  

içi u  ulamaları oluşturmaktadır. Alan  a ında her ne kadar öğretmenlerin,  en 

eğitimine  önelik inanışları sını landırılmışsa da  u inançlarla sını  içi 

u  ulamalar arasında nasıl  ir ilişki olduğu net  ir şekilde açıklanamamıştır. Bu 

çalışmada  u kavramsal  o uttan  ola çıkılarak veri anali i  u tema altında 

dü enlenmiştir.  erilerin işlenmesi aşamasında, ön eden oluşturulan tematik 

çerçeve e  öre toplanan veriler tanımlanmıştır.  rneğin, ses ka dı,  örüşmeler 

ve  ö lemler  olu la toplanan veriler, tematik çerçeve içerisinde öğretmenlerin 

 en eğitimine  önelik inançlarının  elirlenmesi ama ı la seçilmiş ve anlamlı ve 

mantıklı  ir  içimde dü enleme  oluna  idilmiştir. Daha sonra,  ul uların 

tanımlanması aşamasında, dü enlenen  u veriler tanımlanma  oluna  idilerek 

 erekli  erlerde doğrudan alıntılarla desteklenmiştir. Bul uların  orumlanması 
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aşamasında, seçilen ve tanımlanan verilerin ilişkilendirilmesi ve 

anlamlandırılması  apılmıştır. Bu aşamanın temel ama ı öğretmenlerin  en 

eğitimine ö  ü inançları ile  en öğretim pro ramının u  ulanması arasındaki 

ilişki i orta a çıkartmaktır. İnanç ölçeğinden elde edilen veriler betimsel olarak 

anali  edilmiş ve nitel veriler eşliğinde  orumlanmıştır.  

 

3. BULGULAR 

Fen eğitimine  önelik inançlar  enin doğası,  enin öğrenimi ve  enin öğretilmesi 

 aşlıkları altında in elendiğinden  ul ular da  u  aşlıklar altında sunulmuştur. 

 

3.1. Sını  Öğretmenlerinin Fenin Doğasına Yönelik İnan ları ve Uygulamaları 

Bilimsel  il inin elde edilmesinde kullanılan  ilimsel  öntemin tek olup olmadığı 

ile il ili öğretmenler  ilimsel  öntemin tek olama a ağı  önünde  örüş  e an 

etmişlerdir.  rneğin,  . sını  öğretmeni Altan Be  konu la il ili  örüşünü şu 

şekilde i ade etmiştir   Bilimsellikte  ilimsel  öntem tek olama .  aten  ilim 

merakla  aşlar. Yine okur araştırır, dene ler  aparak ortak düşün ede karar 

kılarlar .  . sını  öğretmeni olan Barış Be  ise  u konu la il ili olarak şö le 

demiştir   Şimdi  u konu  ira   i e ağır ama  en e çoktur  ani.   kadar  ilimsel 

şe lerin orta a çıkması için tek  olda  itmek  en e  ir şe  doğru a  ötürme  

 ani . Bu  ağlamda sını  içi u  ulamalara  akıldığında etkinlik ve a dene lerin 

verilen  ir  öner e doğrultusunda  apıldığı  örülmektedir. Bu durumda 

öğren ilerin ulaşılması istenen hede e kendi  ağımsı   ollarını kullanarak 

ulaşması en ellenmiş olmakta  u durum da öğretmenlerin  ilimsel  öntemde 

tek  ir  ol  oktur inan ı ile çelişmektedir.  

 

Bilimsel  il inin değişe ilirliği ve a mutlaklığı ile il ili dört öğretmen  ilimsel 

 il inin değişe ilir  ir  apıda olduğunu  elirtirken  ir öğretmen aksi  önde 

 örüş  ildirmiştir.  rneğin Barış öğretmen  u  öndeki düşün elerini i ade 
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ederken  ilim tarihinden örneklerle  örüşünü desteklemiştir   Bilimsel  il i 

değişe ilir. Yani şimdi adam dün a dönü or dendiğinde asıla aktı. İşte 

dönmü or demek  orunda kaldı. Sonunda işte  ine de dönü or dedi. Bu ün 

artık  i im ilkokul ço uklarımı   ani tam mantıken ne kadar kavramışlardır o a rı 

konu ama di or Dün a dönü or. Yani son nokta a  elene kadar  ilimsel  ir 

şe ler veriler tartışıla ilir. Ama son noktası  ulunmuşsa artık  u ka ul edilir 

 ani.  a i son noktasının nerede olduğunu ka ul etmek de  ira  sıkıntılı  ani . 

Bilimsel  il inin elde edilmesi ile il ili olarak öğretmenler araştırma ı ön plana 

çıkarmaktadırlar.  rneğin  . sını  öğretmeni Ferhan  anım  u konu ile il ili şö le 

demiştir   Bilimsel  il i araştırma ile elde edilir  en e. Yani eski  il ilerin 

 anında tamamen  una saplantı halinde  ağlı kalma ıp kendi  il ilerini de  una 

eklemekle elde edilir . Ferhan  anım ın  il i ü erine  il i ko ma a vur u 

 apmasının,  en ve teknoloji öğretim pro ramının temel aldığı  il inin 

 apılandırılması kuramı la paralellik ar  etmesi dikkat çeki idir. Sını  içi 

u  ulamalara  akıldığında ise derslerin araştırma odaklı işlendiğini sö lemek 

 üçtür.  ğren ileri araştırma a  önlendirmesi  eklenen sını ta u  ulanan 

etkinlik ve dene lere  akıldığında  unların hem sa ı a hem de nitelik olarak –

örneğin  e eri ka andıra ile ek dü e de-  eterli olmadığı  örülmektedir. 

Araştırmanın  erçek anlamda pratiğe döküle ildiği durumların per ormans veya 

proje  örevleri olduğu  unların ise okul dışı ortamlarda  erçekleştirildiği 

 elirlenmiştir. A sun öğretmenin öğren ilerine verdiği per ormans  örevlerinin 

sunumundan aşağıda aktarılan  ir kesit  u duruma örnek olarak verile ilir. 

 

Öğretmen: Çağrı? 

Çağrı: Ben arı ı araştırdım. 

Öğrenci: Arı mı?  Şaşırmış  ir şekilde . 

Öğretmen: Dinliyoruz.  

Çağrı: 20  inden oluşan  eniş  ir arı kovana sahip, sos al ha atları diğer pek çok 
 anlıdan a rılan, kendilerini in ele en  ilim adamlarını ha retler içinde  ırakan 
 anlılardır. Bal arısı diğer arılardan  arklı ö elliklere sahiptir.  oloniler halinde ağaç 
kovuklarında ve a üstü kapalı mekanlarda kendilerine  uva  aparlar. Bir arı 
kolonisi,  ir kraliçe,  irkaç  ü  erkek ve 10- 0  in işçi arıdan oluşur. Görünüş 
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olarak a nı ama işle iş olarak  arklı olarak dişidir.  raliçe arı olur ve  u arı diğer 
dişilere  öre daha  ü üktür. Üreme sade e kraliçe arı vasıtası la olur.  raliçe 
 umurtlamadan önemli maddeler sal ılar. Erkekler ise dişilerden iridirler. Ama ne 
kendi için  esin topla a ile ek or anları…  ovanda petek örme,  i e ek toplama, 
temi lik  i i aklına  ele ile ek tüm işleri ise işçi arılar  aparlar. Arı kovanı ha atın 
her aşamasında  ir dü en vardır.  arvaların  akımından kovanın  enel ihti a ını 
her  örevi aksamadan  erine  etirir. En  elir in ola ı ise  avrunun  akımı 
sırasında diğerleri ile edindiği davranışlar  eterli olarak in elendiğinde  u konu 
daha i i anlaşıla aktır. 

Öğretmen: Sana en il inç  elen  önleri neler?   ellikleri? 

Çağrı:  ğretmenim  a ıları dönem dönem evrim  eçirir. 

Öğretmen: Değişime uğru orlar evet. 

Çağrı:  ğretmenim pulpa dönemi var. İşçi arılarının ü erinde  ulunan ku  eli  ir 
kapak  ölmeleri le pulpa dönemine  irer. Pulpanın  ulunduğu hü relerin içinde 
12  ün  o un a kalır. Bu süre içinde  ir değişiklik  österme .  ü renin içinde  ir 
pulpa vardır.  nun  apısı kraliçe arı tara ından hü re e  ırakıldıktan   ha ta sonra 
hü renin kapağı  ırtılır. Bağımsı  çıkar. Pulpadan çıkan  al arısı  aklaşık 6 ha ta 
süre ek evrime  u hü renin içinde  eçirdiği çeşitli evrim sonu unda  aşlar. 
 ğretmenim  u kadar. Daha çok var da. 

Öğretmen: Dinler misini  arkadaşını ı  ir şe  sö lü or. 

Çağrı: Japon a da  al arıları  ö le eşek arılarına  0 tane eşek arısı  ir koloni  00 
tane  al arısına daldın mı.. 

Diğer Öğrenci: Daldın mı ne demek?     

Çağrı: Yani, şe  daldırdın mı 1  tane eşek arısı ölü or, öğretmenim  ir de öldürme 
kısımları çok il inç eşek arısına  al arıları  0 dere e ısı  aparak  eli or, eşek arıları 
da anamı ormuş,  eli ormuş. 

Çağrı: (Resimlerini gösteriyor). Bu işçi arı,  u kraliçe arı,  u erkek arı. 

Öğretmen: (Öğrenciler resimlerle çok ilgilenince) Sonra da  aka ilirsini  demiştim.  

 

3.2. Sını  Öğretmenlerinin Fen ve Teknolo i Öğrenimine Yönelik İnan ları ve 

Uygulamaları 

 ğretmenler,  en ve teknolojinin i i  ir şekilde öğrenilmesi için öğren ilerin akti  

olması ve u  ulama  apması  erektiğini i ade etmişlerdir.  rneğin Barış 

öğretmen  u konudaki  örüşünü dersindeki  ir u  ulama ı anlatarak şu şekilde 

 östermiştir   Ders öğren ilere işletilerek. Çok değil ama  apa ildiğim kadar 

 apı orum. Be ere ildiğim kadar  apı orum. Çok  ü de  ü  olmu or. Ama 

 apa ilirsek  erçekten  a dalı olur.  rneğin  i   anlıları işledik. Araştırma 

 aptılar. Bir taşı kaldırdı altında ne varsa  otoğra ını çekti. Bir  ö ek  ördü,  ir 

solu an  ördü. Yaşam alanlarını in eledik.  a i  i im okulumu da  ahçe ola ı 
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olmadığı için işte ö le  ir çalışma  aptık. Ço uklar o kadar mutlu oldular ki  ir 

 otoğra lar çekmişler, sla tlar ha ırladılar, sunumlar  aptılar,  ani harika şe ler 

çıktı ama işte  amanımı   etmi or.  aman olsa dı inanın  ani  ir ha talık ders 

 ir a  sürer.  er ço uk a rı  ir sunum ha ırlamış, işte  otoğra  çekmiş onu 

dü enlemiş, o çektiği  otoğra ı tekrar araştırmış, internetten araştırmış diğer 

ka naklardan onlarla il ili  il i toplamış.  nlara eklemiş. Yani harika oldu. Ama 

ço uklara işlete ilirsek olur. Ama ço uklara işletemediğimi  sürede ne ola ak? 

Yine  aparak,  aşa arak, dene erek,  örsellere da andırarak. Yani en son şe  

anlatım. Sade e anlatıma  ıraktığımı da çok ça uk unutulu or . Barış öğretmen 

 i i diğer öğretmenler de ders saatinin  etersi  olmasından dola ı öğren ilerin 

 aparak, u  ula arak öğrenmelerine  eterin e  ırsat veremediklerini i ade 

etmişlerdir. Bu kapsamda sını   ö lemlerinde tespit edilen akti  u  ulamalar 

öğretmenin la oratuvardan mal eme  etirmesi ve a öğren ilerin evden 

mal eme  etirmesi ile  erçekleşmiştir. Bu duruma A sun öğretmenin dersinde 

 eçen aşağıdaki di alo lar örnek olarak verilebilir. 

Öğretmen: Buse  el  akalım.  

Buse:  ğretmenim  örüle ek şekilde  apma a çalıştım. 

Öğretmen: Görüle ek şekilde. Perdeleri i i e kapatmanı   ereki or.  

(Buse’nin elinde bir kutu var. Kutunun her tarafından delik açmış.  

Öğrenciler: (Buse ışık tutunca)  örünü or. 

Öğretmen: Evet ço uklar. Şimdi  el  sman sen de.  rtamın çok karanlık 
olması  ereki or. Bu arkadaşını   akın içinde ışık, kutu u verdik a nı tari  
edilen şekilde. Buradan ışıkları  örmemi   ereki or. Nasıl  örmemi  
gerekiyor Buse? 

Öğretmen: Bir  akalım evet şu kutunun kapağı. 

Öğrenci:  ğretmenim orada  a ılan… 

Öğretmen: Işığın  olunu nasıl  öre eği ? 

Buse:  ğretmenim ışık  öre eği .  aranlıkta ışıklar  ü e e çıkar. 

Öğretmen: Bi   u  aptığımı  dene le Buse ne i  öre ektik? Ne i 
 ö le e eği  Batuhan? 

Batuhan: Işığın doğrudan doğru a  ansıdığını. 

Öğretmen: Ya ıldığını. Işığın doğrular  o un a  a ıldığını  öre ektik. Nasıl? 
Şu deliklerden çıkan ışınları  öre ektik. Nasıl? Buse? Ale na  el sen de. Nasıl 
 öre ektik ışınları delikten çıkarken? Arkadaşlarını  çok  ü el ha ırlamış ama 
karanlık değil ortam. Yanı or mu şu anda? İşte  e e olsa, hiç ir şe  olmasa 
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Fen ve teknolojinin öğreniminde  ö lem ve ödevi ön plana çıkaran öğretmenler 

de olmuştur.  rneğin Şena   anım  u  ağlamdaki  örüşlerini şu şekilde 

açıklamıştır    a i ki  ö lem  aparak evde ödev vererek.  esela konu la il ili 

onun evde  ir provasını dene ini  apı oru .  esela  aten ço uklar  en dersini 

her  ün  aşı orlar  ünlük ha atlarında.  esela ça a şeker atı orlar 

karıştırı orlar. Bunu  apı orlar. Ama  unu nasıl öğreni orlar artık  erçeğini 

öğreni orlar. Yani  en dersinde şekerin erimediğini ça ın içinde çö ündüğünü 

 ünlük  aşantılarında daha  arklı  ö le  akı orlar, daha  ilimsel  ö le  akarak 

daha  arklı  örü orlar ola ı . 

 

Ferhan  anım ise  aşam temelli  aklaşımın ve la oratuvarın  en ve teknoloji 

öğreniminde i i  ir  ol ola ağını şu şekilde i ade etmiştir   Fen Bil isi öğretimi 

ha atın kendisi olduğu için  ire  ir içine  irerek  aşanması,  erektiği  i i 

 aşanarak öğretilmeli. Yeni pro ram da  una imkan sağlı or.  ğren iler 

katılı orlar.  a oratuvar şartları daha u  un olsa daha da  aşarılı ola ağına 

inanı orum. Ama  ü ük  ir okul olduğumu  için la oratuvardan  ararlanma 

şartlarımı   ira  kısıtlı. Ama  ine de  enellikle i i . Fenin  aşam ile 

ilişkilendirilmesi tüm öğretmenlerin dersinde  ö lenmesine rağmen  en 

kavramlarının dene ler ile verilmesinde  arklı u  ulamalar  örülmektedir. 

 rneğin  asit elektrik devresi konusunda Altan öğretmen devre kurdurma 

 erine dü  anlatımı ter ih etmiştir. Barış öğretmen ise la oratuvardan  etirdiği 

mal emeler ile aşağıdaki dene i  apmıştır. 

 

Öğretmen: Ço uklar şimdi maddelerin arasında nasıl  ir ısı alış verişi olu or? 
 nu  ir  örelim. Şimdi ço uklar  urada ne var? Biri sı ak diğeri soğuk su. İkisini 
a rı a rı ölçüp sonra termometre i içine ko arak  u maddelerin  ir irini 
ısıtmasını  öre eği . Si  de  aka ilirsini . Su un sı aklığını ölçe eğim. Bakın 

karanlık odada. 

Öğrenci:  ğretmenim çok  ü el  apmış. Delikleri var  ö le ne şeker. 



Gökhan SERİN 

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü  ergisi, Yıl: 7, Sayı: 18, Aralık 2014 

 

754 

termometre hı la  ükseli or. Sı ak su u  örün e hı la  ükseli or. 

Öğrenciler: ( ğretmen konuşurken a ağa kalkıp  akmak isti orlar.  

Öğretmen: ( ğren ilerin  örmesi için termometre i  e diri or.  

 

3.3. Sını  Öğretmenlerinin Fen ve Teknolo inin Öğretimine Yönelik İnan ları ve 

Uygulamaları 

 ğretmenler, akti  öğretimin  eleneksel öğretime  öre öğren ilerin daha i i 

anlamasına katkı sağladığını  elirtmişlerdir.  rneğin Barış Be   unu şu şekilde 

i ade etmiştir    onu anlaşıla ile ek şekilde eğer dü  ün işlenmişse  ani 

ço uklara hitap ede ek şekilde işlenmişse  örsellerle işte  aparak  aşa arak 

dene lerle işlenmişse, ço uk konu u anlamışsa  apar. Ama anlamamışsa  ani 

çok  asit  ü e sel şekilde  eçilmişse ço uk işin içine  irmemişse  ani sade e 

öğretmeninin anlatımı şeklinde işlenmişse değerlendirmede olumlu sonuç 

 eklenme  . Barış öğretmenin  u i adeleri ders pratiğine de  ansımış ve 

Dün a nın katmanları konusunu renkli o un hamurları ile öğren ilere 

modelleme  aptırarak aşağıdaki  i i işlemiştir.  

 

Öğrenci:  un hamurları la  apalım. 

Öğretmen: aç kişide var.  

Öğrenci: ğretmenim  ende   tane var. 

Öğretmen:Peki şimdi nasıl  apa ile eğimi i  irisi  ir anlatsın. Selen anlatır mısın? 

Selen: ğretmenim ön e mavi hamur, ha ır kırmı ı hamur… 

Öğretmen:Nereden  aşlarsın sen  u işi  apma a? 

Selen:İçinden. 

Öğretmen:İçinden değil mi? Şunu  o un hamurunu  top haline  etirirsin. 

Selen:Evet. 

Öğretmen:En i isi  i   unu kırmı ı  apalım değil mi daha  ü elleşsin. Sarı değil de 
sarı la mavi i  er ka uğu  apalım di e düşündüm. Gerçek küre i 
oluşturma a ağı . Sade e katmanları  öre eği . Bundan küçük  ir top  apalım.  

Selen: ırmı ı la ateşküre  apalım. 

Öğretmen:  topun ü erini kapla alım. Değil mi a nı şekilde ü erini kapla alım. 
Sonra  ununla da  er ka uğu  apalım. İçine  ira  daha mavilerden katalım ve a 
mavi le  apalım.  avi daha çok olduğu için. Sular daha çok  er tuttuğu için su la 
 apa iliri . Ü erine  er  er de değişik renklerden kata iliri . Ço uklar  urada 
değişik renk çok önemli değil. Yani mavi le değişik renk de  apa ilirsini .  nemli 
olan  urada katmanları  öre ilmek. Yapalım mı? 

Öğrenciler:Yapalım.   ğren iler  ruplar halinde  apma a  aşlı orlar . 
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Fakat ön eki  ölümde i ade edildiği ü ere Altan öğretmen öğren ilere  asit 

elektrik devresi kurdurarak onları akti  kılmak  erine dü  anlatımı ter ih 

etmiştir. A rı a konu u  ir öğren inin kitaptan tüm sını a okuması şeklindeki  ir 

u  ulama da sını larda  ö lenmiştir.  

 

Fen ve teknoloji öğretiminde öğretmenler eve ödev verdiklerini, ama  u 

ödevleri velilerin  apmaması  erektiğini, sade e öğren ilere takıldıkları  erde 

 ardım ı olmaları  erektiğini i ade etmişlerdir.  rneğin Barış Be   u konu la 

il ili şö le demektedir   Bi im  önlendirmemi  şeklinde  önlendirerek önderlik 

 apmalı veli.  esinlikle ço uğun ödevini  apmamalı, çalışmasını üstlenmemeli. 

Ama  ardım ı olmalı. Sö lediğimi  şekilde  i im verdiğimi   öne  öre.  eli 

ço uğuna katkı suna ilir. Ço uğun takıldığı  erde katkı suna ilir. Yapmasını 

 ilemediği  erlerde ede ilir ama kesinlikle işleri ço uk  apmalı ço uklar.  ötü 

olsun sorun değil eksik olsun. A  olsun,  anlış olsun, ço uk  apsın . 

 

Fen ve teknoloji öğretiminde ölçme-değerlendirmenin hem  eleneksel  o utu 

hem de alternatif boyutu  örülmektedir.  rneğin Altan Be  kendisinin kullandığı 

ölçme-değerlendirme  aklaşımı olarak şunları sö lemiştir   Eşleştirmeler,  oşluk 

doldurmalar, anlam çö ümleme ta loları, poster ha ırlama, araştırma, test 

kitaplarından sınavlar, çalışma kita ındaki sorular a rı a  i  öğretmenlerin 

ha ırlamış olduğu sorulara  anıt vererek ölçme ve değerlendirme  apmakta ı ... 

Çoklu öğrenme kuramına  öre karne notunu tüm etkinliklerden, kavramlardan 

ço uğun aldığı per ormanslar, proje çalışmaları  ir de derse olan il isine  öre 

 elki  ele ekte kendi anlamlarına  aşarılı ola aklar . Sını  içi u  ulamalara 

 akıldığında ise ağırlıklı olarak  eleneksel ölçme u  ulamalarının  apıldığı 

 örülmektedir. Süreç değerlendirmenin hiç  apılmadığı, per ormans 

değerlendirmesinin ise dönemde  ir kere  apıldığı  örülmüştür. Ba ı 

öğretmenlerin öğren ilerin per ormans  örevlerini sını ta arkadaşlarına 
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sunmaları için  ırsat verirken  a ı öğretmenlerin  unu u  ulamadıkları 

 örülmüştür. 

 

Bilişim ve iletişim teknolojilerinin  en ve teknoloji öğretiminde kullanılması öne 

çıkan  ir diğer unsurdur. A sun  anım  u konu la il ili şu şekilde  örüş 

 ildirmiştir     et olarak anlatım, sunumlar,  ir de  ördüğünü   i i derslerde 

işte sla t  österileri. Bunlardaki çalışmaları u  ulu oru  daha çok. 

Değerlendirmelerini u  ulu oru  . A sun öğretmenin  u i adelerini  österen  ir 

u  ulama aşağıda verilmiştir. 

 

Slayt sesi: Gra iği oku unu  ve soruları oku up u  un  amanda işaretle ini . 

Öğretmen: (şekli açıklıyor . Akşamüstü saat 17 00. Güneş  atmak ü ere. Göl e 
han i  önde oluşur?  ert? 

Mert: Batı. 

Diğer öğrenci: Doğu  en e. 

Slayt sesi:  atalı.  İşaretledikleri şık batı yanlıştı) 

Öğrenci:  ğretmenim doğu  aa. 

Öğretmen: Bakın ters  önde demiştim dedi ve doğru şıkkı işaretledi.  am öğle 
saatinde en kısa olduğu  aman  üne   önündedir dedi. Sa ah da doğuda  üneş. 
Göl e ne tara ta  atıda.  am tersi. 

 

İnanç ölçeği u  ulamasında sını  öğretmenleri,  en öğretiminde etkili  ir 

öğretmen olmalarını sağla a ak  aktörler arasında sını ın  i iksel koşullarını,  en 

öğretimi ü erine  apıla ak pro es onel personel  elişimi etkinliklerini, 

 öneti ilerden destek alma ı,  ilişim ve iletişim teknolojilerini kullanma ı, ders 

 ükünün a altılmasını, sını  mev udunun a altılmasını ve sını  değerlendirme 

stratejilerini dile  etirmişlerdir. Bu  aktörlerden  ilişim ve iletişim teknolojilerini 

kullanma en  üksek puanı alan  aktördür. Gerçekten de sını   ö lemlerinde tüm 

öğretmenlerin derslerinde  il isa ar ve projeksi on sistemini  en eğitimi içerikli 

çeşitli  e  sitelerinden  a dalanmak için kullandıkları  örülmüştür. 
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3.4. Sını  Öğretmenlerinin İlköğretim Fen ve Teknolo i Öğretim Programına 

Yönelik Düşünceleri 

Çalışma a katılan öğretmenler öğretim pro ramını  enel olarak olumlu 

bulduklarını  elirtmişlerdir.  lumlu  önler arasında dene ler, etkinlikler, proje, 

öğren i dü e ine ve il isine u  unluk, öğren i merke lilik,  aşam temelli olması 

 er almaktadır. 

 

 ğren i dü e ine ve il isine u  unluk ile il ili olarak Ferhan  anım ın i adeleri şu 

şekildedir   Yeni pro ram eski e  öre daha i i. Şu  önden i i  ço ukların 

dü e ine u  un hale  etirilmiş. Ço ukların il isini çeken konular  elirlenmiş. 

Fa la  ük olan konular çıkarılmış. Eski pro rama  öre  u pro ramın daha  aşarılı 

olduğunu sö le e ilirim, ço ukların dü e ine daha u  un olduğu için . Barış Be  

ise  u konuda şö le demektedir    lumlu  önleri   aşana ilir, ço ukların kendi 

 apa ile ekleri,  ö lemle e ile ekleri, araştıra ile ekleri konulardan oluşu or 

ve ço ukların dü e ine de u  un, ço ukların anlamada sıkıntı çekeme e ekleri 

şekilde  ani eski le kı aslandığında hem anlaşılması kola , ço ukları daha  a la 

sıkmadan  ürütüle ek şekilde . 

 

Şena   anım öğretim pro ramının öğren i sevi esine u  unluğu  anında 

öğretmen kılavu  kitaplarının  a dasına da değinmiştir   Şimdi ilk ke    ü 

alı orum  en.    ıl ön esi de   ü almıştım.    aman çok ağırdı  en pro ramı. Şu 

an çok  ü el sadeleştirmişler, asıl hani vermek istediği konu u vermişler. Ben şu 

an çok memnunum.  ğretmen kılavu  kitapları da ona  öre ha ırlanmış. Ne i 

öğrete eğimi  kesinleşmiş. Yetiştire ili oru  dersleri.  esela   derse inmiş ama 

 etiştire ili oru . İlk  aşta  irin i dönemin konuları  ira  daha ağır ama ikin i 

dönem o kadar değil. Eskiden daha ağırdı  etiştiremi orduk  ani . Burada 

dikkati çeken  ir nokta Şena   anım ın diğer öğretmenlerin aksine ha talık ders 

saati sa ısının  eterli olduğunu i ade etmesidir. 
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Pro ramın öğren i merke li olmasının olumlu  ir durum olduğunu i ade eden 

Ferhan  anım  örüşlerini şu şekilde i ade etmiştir   Şu anda öğren i e  önelik 

 ir sistem olduğu için öğren iler tara ından daha çok il isi çekildiğini 

sö le e ilirim.  ğren i merke li çünkü...  ğren ilerin katılımı daha  a la,  i  

sade e reh erlik edi i konumda olduğumu  için ço ukların öğrenmesi açısından 

da daha  aşarılı olduğuna inanı orum . 

 

Fen ve  eknoloji öğretim pro ramının  aşamla iç içe olan  apısını Altan Be  şu 

şekilde i ade etmiştir    ğren iler,  aşamın içinden olduğu için  en ve teknoloji 

dersine il i du makta, istekle derse katılmaktadırlar.  ğrenme-öğretim 

süre inde kendi  aşamları için  erekli  il i i öğrenmek onları mutlu 

etmektedir . 

 

Pro ramın en çok i ade edilen olumsu   önü ise ha talık ders saati sa ısının 

dörtten üçe indirilmesi olmuştur. Bu konu la il ili olarak A sun  anım şö le 

demektedir   Ders saatimi    saatti, ne  a ık ki   saate indirildi. Çok a   ir süre. 

Kesinlikle  etmi or. Etkinlikleri  apma a. Dene leri  apma a. Ço uklara 

 ö lemlemesi için. Yani  e ilere  aman a ırma a. Yani  e i  ö lem ağırlıklı 

çünkü. Doğa la il ili, ola larla il ili  ö lemlemeleri  ereki or.  Bu konu la il ili 

Barış Be  in  örüşleri ise şu şekildedir    a i şimdi eğitim sade e  ir dönem 

sonu değerlendirme e  ağlı değil. Süreç değerlendirmesi de var. Yani  aman 

 aman işte her ders  erekirse işte iki derste  ir süre i takip ederek i le erek 

değerlendirme daha doğrudur.  em kalı ı olması  akımından hem pekiştirme 

 akımından süreç değerlendirme  u olur.  a i işte  unun için  amana ihti aç 

vardır. Bu ün  en ve teknoloji dersinin  .sını ta en  ü ük  aşadığımı  sıkıntı 

 u ün iti ari le  aman  etersi liği artı  u pro ram ha talık   saate  öre 

a arlanmış. Bu pro ram  a  tatilinde değiştirildi.   saate indirildi. Ama  u arada 

kitaplar  asılmıştı. Daha sonradan  asılmadı.  itaplar da   saate  öre  asıldı. 
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Fen   saate indirildi. Şimdi  u ne demektir? Ya kita ın  7  i  ite ek, 2  i 

kala ak. Ya da o  2 , 7  in içine sıkıştırıla ak. Sıkıştırıldığı  aman nedir? Ya  a ı 

şe leri atla a aksını ,  a  eteri kadar örnekleme  apma a aksını ,  a da 

ço ukları çok  a la işin içine sokama a aksını . Bu  ü ük sıkıntı olu or. 

Yetişmi or işte konular. Bir ha ta iki ha ta  eride i .  Ben er şekilde ölçek 

u  ulamasında öğretmenler,  enişletilmiş ders işleme süresinin kendilerinin  en 

öğretiminde etkili  ir öğretmen olmalarında  a dalı ola ağını i ade etmişlerdir. 

Pro ramın hem olumlu hem de olumsu   önünü  irlikte içeren  aktör ise ölçme-

değerlendirme olarak i ade edilmiştir. Bu duruma sade e Ferhan  anım 

değinmiş ve şö le  örüş  ildirmiştir    lçme-değerlendirme   u, etkinlikler, 

per ormans ödevleri, proje ödevleri çoğaltıldığı için daha  eniş kapsamlı 

değerlendirili or. Ama onun da şu sakın ası var  öğren inin dışında veliler 

tara ından  apıldığı için kesin o jekti  olduğuna inanmı orum. Çünkü 

öğren ilerle  ire  ir değerlendirme imkanımı  olmu or, süre  etersi liğinden 

dola ı. Genelde değerlendirme  ormlarını eve  önderi oru . Bunda da velilerin 

katkısı çok olduğu için o jekti  olduğunu düşünmü orum . 

 

4. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Sını  öğretmenlerinin  en ve teknoloji öğretimine  önelik inançları üç ana tema 

etra ında in elenmiştir. Bu temalardan ilki  ilimin doğasına  önelik inançlar olup 

çalışma a katılan  eş öğretmenin tamamı  ilimsel  il inin elde edilmesinde tek 

 ir  öntem olama a ağında  araştırma, sor ulama ve dene   apmak sureti le 

bilimsel bilginin elde edile ile eğinde hem ikirdir. Bilimin doğasına  önelik 

mesleki  elişim kurslarına katılma an sını  öğretmenlerinde sıklıkla  örülen  tek 

 ir  ilimsel  öntem vardır   örüşü  Akerson ve  anus in, 2007 ,  u çalışma a 

katılan sını  öğretmenlerinde  örülmemiştir.  ğretmenlerin i ade ettiği  ilimsel 

 il ilerin elde edilmesinde ihti aç du ulan  aklaşımların kendi derslerinde ne 

ölçüde  erçekleştiğine  akıldığında kısmi olarak tutarlı  ir durumun olduğu 
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sö lene ilir.  ğretmenler derslerinde çoğunlukla olmasa da soru-cevap 

 öntemi le sor ulama, per ormans ve proje ödevleri le araştırma, la oratuvara 

 idilme sıklığı  ok dene ek kadar a  olsa da sını a  etirilen araç- ereçlerle 

 apılan  österi dene leri le  ilimin doğasına  önelik i ade ettikleri inançlarına 

paralel u  ulamalar  östermişlerdir. Fakat  u u  ulamaların öğretim 

pro ramının temel aldığı  apılandırma ılık kuramının ilkelerine ne ölçüde 

u duğu ve a u durulduğu tartışma konusudur.  rneğin dene   apılması ve  u 

 olla öğretimi  erçekleştirmek öğretim pro ramı tara ından vur ulanan 

temalardan  iri olmasına rağmen dene in  österi dene i şeklinde  apılması 

durumu  apılandırma ılık kuramından alıp davranışçı kurama doğru 

 ötürmektedir. Şüphesi  öğretmenlerin  österi dene ini seçmelerinin  ir nedeni 

ha talık ders saati sa ısının dörtten üçe düşürülmesidir ki  u hususa 

öğretmenlerin çoğu değinmiş ve konuların  etiştirilmesinde sıkıntı  aşadıklarını, 

 u nedenle  a ı etkinlikleri atladıklarını i ade etmişlerdir. Bir diğer neden ise 

öğren ilerin dene leri kendilerinin  apmasına olanak sağla a ak la oratuvar 

alt apısının  eterli olma ışıdır. Bu husus öğretmenlere u  ulanan inanç 

ölçeğinde de açıkça orta a çıkmıştır.  

 

 ğretmenlerin  en öğretimi ve öğrenimi ile il ili inançları öğren i merke li 

öğretim  aklaşımını anımsatmaktadır. Ben er  ul u  evitt  2001  tara ından da 

i ade edilmiştir.  ğretmen inançları öğretim pro ramı ile u umlu olmakla 

 irlikte  u inançların sını ta u  ulama a dökülmesinin  eterli dü e de olmadığı 

 örülmektedir.  ğretim pro ramında araştırma, sor ulama  i i öğren i merke li 

 aklaşıma  apılan vur u a rağmen  u u  ulamaların sınırlı kalması  arroll 

 1     tara ından da rapor edilmiştir.  hrispeels  1  7  in i ade ettiği  i i 

öğretim pro ramlarında  apılan re ormların sını ta pratiğe dökülmesinin kolay 

 ir iş olmadığı  u çalışmada da  örülmüştür.  
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 ğretmenler  enilenen öğretim pro ramını ön eki pro ramla kı asladıklarında 

ön elikle içeriğin öğren i sevi esine daha u  un hale  etirildiğini i ade 

etmişlerdir. Pro ramda  er alan konuların öğren ilerin il isi doğrultusunda ve 

 aşamları la iç içe olduğunu  elirtmişlerdir. Bu  ağlamda öğretmenler pro ramı 

 aşarılı  ulmaktadırlar. A rı a öğretmenler pro ramın öğren i i merke e 

almasını da olumlu  ulmaktadır. Pro rama  önelik en  ü ük eleştiri ha talık ders 

saati sa ısının dört saatten üç saate indirilmesi ve  u indirim  apılırken öğretim 

pro ramının içeriğinden herhan i  ir a altma  apılmaması şeklindedir. 

Dola ısı la öğretmenler a nı içeriği daha a  ders saati içerisinde vermek  orunda 

kalmışlardır.  ğretmenler  u durum karşısında  a ı konuları  ü e sel işlemek ve 

 a ı etkinlikleri atlamak  orunda kaldıklarını  elirtmişlerdir. Bu durum karşısında 

öğretim pro ramının içeriğine u  un ola ak ha talık ders saatinin  elirlenmesi 

ihti a ı orta a çıkmaktadır. Yeni pro ramda süreç değerlendirme e de  er 

verilmesi öğretmenler tara ından olumlu karşılanmıştır.  ğretmenler sade e 

dönem sonu değerlendirme  erine süreç değerlendirmenin daha doğru  ir 

 aklaşım olduğunu  elirtmişlerdir. Fakat süreç değerlendirmenin  aman alı ı  ir 

 önü olduğundan ve ders saatinin üçe indirilmesinden dola ı  aşanan  aman 

sıkıntısından dola ı  u u  ulamanın  apılmasının  or olduğu öğretmenler 

tara ından i ade edilmiştir. Proje ve per ormans ödevi  i i alternati  ölçme-

değerlendirme  aklaşımları da öğretmenler tara ından olumlu karşılanmakla 

 irlikte  unların sını ta u  ulanma sıklığı mev uattaki  orunluluğu  erine 

 etirmekle sınırlı kalmakta  eleneksel ölçme-değerlendirme teknikleri daha çok 

kullanılmaktadır. Bu konu a Erstad  200   de değinmiş ve öğretim 

pro ramlarındaki değişime u  un ola ak şekilde ölçme-değerlendirme 

u  ulamalarının değişmediğini  elirtmiştir. Proje ve per ormans ödevlerinin 

çoğunlukla veliler tara ından  apıldığına dikkat çeken öğretmenler,  u nedenle 

 u alternati  ölçme-değerlendirme  aklaşımlarının hede lenen ama ına 

ulaşmadığını  elirtmektedirler. Gerçekten  ö le  ir durumda per ormans ve a 
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proje ödevinden notu öğren i değil veli almaktadır. Bu durum çö ülmesi 

 ereken  ir pro lem olarak  en eğitimi ile il ilenen tüm pa daşların önünde 

durmaktadır. Fen ve teknoloji öğretim pro ramının olumlu  önlerinden  iri de 

 a ınevlerine ders kita ı la  irlikte öğretmen kılavu  kitaplarını da ha ırlama 

 orunluluğu  etirilmesidir.  ğretmenler kılavu  kitaplar sa esinde öğretile ek 

konuların ne derinlikte verile eğinin kesin olarak  ilindiğini  elirtmişlerdir. 

 ğretmenlerle  apılan mülakatlarda, öğretmenlerin  en ve teknoloji öğretim 

pro ramının temel  ileşenlerinden olan  ilimsel süreç  e eri  BSB  ka anımları, 

fen-teknoloji-toplum-çevre  F  Ç  ka anımları ve tutum-değer   D  ka anımları 

hakkında pek  il i sahi i olmadıkları  örülmüştür. Bu durum aslında öğretim 

pro ramının  else esinin tam olarak öğretmenlerde oturmadığının  ir 

 öster esidir.  ğretmenler hala ağırlıklı olarak  il i ka anımları temelinde ders 

işlemektedirler.  al uki öğretim pro ramı  il i ka anımları verilirken,  ukarıda 

değinilen üç temel alan ka anımlarının da verilmesi  erektiğini i ade etmektedir. 

 ğretmenlerin  u üç alandaki u  ulamaları sını a  ansıtamamaları  e th aite 

 200   in  elirttiği  i i öğretmen  eterliklerindeki eksiklikten ka naklana ilir. Bu 

 ağlamda sını  öğretmenlerine  en ve teknoloji öğretim pro ramının  il i 

 o utu  anında BSB, F  Ç ve  D  o utlarının da olduğunu  arkına vardıra ak 

 irişimlerde  ulunulması önerilmektedir. 

 

Bu çalışmada orta a çıkan  ir  aşka durum, sını  öğretmenlerinin sını larında 

kurulu olan internete  ağlı  il isa ar ve projektörü etkin  ir şekilde kullanmaları 

olmuştur.  ğretmenler  en ve teknoloji dersinde online hi met veren eğitim 

sitelerini konu anlatımı, konu pekiştirme, ölçme-değerlendirme  i i amaçlarla 

kullanarak derslerini  en inleştirmekte ve  u durum öğren i il isini ve 

motivas onunu artırmaktadır.   ellikle  u eğitim  a ılımlarının ölçme-

değerlendirme  ölümleri öğren ilerin il isini çekmekte, tene  üste dahi  u 

ölçme-değerlendirme çalışmalarını  apma a devam etmektedirler. Dola ısı la 
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öğretmenler  u tür eğitim  a ılımlarını derslerinde kullanmak sureti le 

öğren ilerin motivas onunu artıra ilirler.     

 

Sını  öğretmenlerinin  en ve teknoloji dersini işle işleri  ö lendiğinde  u 

işle işlerin onların  en eğitimine  önelik inançları ile  ire  ir u umlu olduğunu 

sö lemek  üçtür.  üm öğretmenler  en eğitiminde öğren i merke li  aklaşımı, 

araştırma ı, sor ulama ı,  aparak,  aşa arak, deneyerek, deney yaparak 

öğrenme i ve proje ile per ormans ödevleri  apmanın  a dalı ola ağını 

savunurken,  unları derslerinde  eterin e ve hakkını vererek 

u  ula amadıklarını  elirtmişlerdir. Bu durum  erçekten sını   ö lemlerinde de 

orta a çıkmıştır. Ben er sonuç E erle  200   ve Banilo er, Smith,  eiss ve 

Pasle  in  2006  in çalışmalarında da  örülmüştür. Fakat öğretmenlerde  u 

 önde  ir ça anın olduğu da  ö den kaçırılmamalıdır. İnançlar ile u  ulama 

arasındaki  u  arkın  aşlı a nedenleri arasında ise ders saatinin a  olması, 

la oratuvar alt apısının ve dene  araç- ereçlerinin  etersi  olması, ders kita ı 

ve a  ardım ı ka nakların öğretim pro ramını tam anlamı la  ansıtmaması, 

öğretmenlerin öğretim pro ramının BSB, F  Ç ve  D  o utları hakkında  eterli 

 il i e sahip olmaması  österile ilir.  ğretmenlerin inanç  o utunda öğretim 

pro ramı ile paralellik içinde olması sevindiri i  ir durumdur. Fakat asıl önemli 

olan  unun u  ulama  o utuna da  ansımasıdır. Bu  ağlamda  u  ansıma ı 

 erçekleştire ile ek ideal u  ulamaları  elirleme e  önelik araştırmalara ihti aç 

du ulmaktadır. 
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Ek 1. Öğretmen Görüşme Soruları 

1. U  ulamakta olduğunu  Fen ve  eknoloji dersi öğretim pro ramının olumlu 

ve olumsu   önleri hakkında neler sö lemek istersini ? 

-  ğrenme-öğretme  aklaşımları 

-  lçme-değerlendirme  aklaşımları 

-  onu çeşitliliği/içeriği/derinliği 

- Fen-Toplum-Teknoloji-Çevre ka anımları 

- Bilimsel süreç  e eri ka anımları 

-  utum ve değer ka anımları 

2. Bu öğretim pro ramı la il ili herhan i  ir hi met içi eğitim aldını  mı? 

Aldı sanı  içeriğinden ve sağladığı katkıdan  ahseder misini ? 

3. Fen ve  eknoloji dersine ait ha talık ders saatinin dört saatten üç saate 

indirilmesi si i ve öğren ilerini i nasıl etkili or? 

4. Si  e Fen ve  eknoloji dersi öğren ilere en i i nasıl öğretilir? Açıklar mısını ? 

- Bu  ağlamda öğren iler ve veliler nasıl  ir rol üstlenmelidir? 

5. Fen ve  eknoloji dersinde ölçme-değerlendirme kapsamında neler 

 apı orsunu ? 

- Fen ve  eknoloji dersine ait karne notunu oluştururken neleri dikkate 

alı orsunu ? Bunların ağırlıkları nedir? 

6. Si  e  ilimsel  il i nasıl elde edilir? 

- Bilimsel  il inin değişe ilirliği ve a mutlaklığı konusundaki düşün eleriniz 

nelerdir? 

- Si e  öre   ilimsel  öntem  tek midir? Yoksa  irden  a la  ilimsel  öntem 

ola ilir mi? Açıklar mısını ? 
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Ek-2. Fen Eğitimine Özgü İnan  Öl eği* 

Çevresel  aktör 

Aşağıdaki  aktörler 
benim etkili bir 
öğretmen olmamı 
sağla a ilir. 
(5 = kesinlikle 
katılı orum  
  = katılı orum  
  = kararsı ım  
2 = katılmı orum  
1 = kesinlikle 
katılmı orum  

Bu  aktörlerin 
okulunuzda 
 erçekleşme olasılığı 
nedir? 
   = oldukça çok 
  = çok  
3 = orta; 
2 = az; 
1 = hiç  

1.  ğretim ü erine pro es onel 
personel  elişimi  çalışta lar, 
konferanslar, vb.) 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

2.  Fen eğitimi için ulusal kılavu lar 
 ka anımlar  

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

 .  Diğer öğretmenlerden destek 
 koçluk, öneri, reh erlik, model 
olma,  a rı resmi tartışmalar, v .  

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

 .  Diğer öğretmenlerle takım 
çalışması planlama  amanı 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

 .  U  ulamalı  en setleri 
 etkinlikler ve teçhi at  

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

6.   oplumun katılımı  halk, iş 
dün ası, v .  

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

7.  Artan ödenekler 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

 .  Genişletilmiş ders işleme süresi 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

9.  Planlama  amanı 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

10.  alı ı  en araç- ereçler 
 mikroskoplar, koru u u  ö lükler, 
vb.) 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

11. Sını ın  i iksel çevresi  sını  
 enişliği, u  un eş alar, v .  

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

12. Fen öğretim pro ramını 
 enimseme  hede ler, ka anımlar, 
konular, vb.) 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

13. Sarf edilebilir fen malzemeleri 
 kâğıt, kim asallar, v .  

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

1 . Yöneti ilerden destek 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

1 . Fen öğretim pro ramı 
mater alleri  ders kitapları, 
la oratuar el kita ı, etkinlik 
kitapları, v .  

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

16.  eknoloji   il isa arlar,  a ılım, 
Internet, vb.) 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 
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17. Aile katılımı 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

1 .  ğren ilerin akademik 
 e erilerinde artış 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

1 .  illi eğitim müdürlüklerinin 
katılımı 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

20. Ders  ükünün a altılması 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

21.  ğretmekle  ükümlü 
olduğunu  konu miktarında a alma 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

22. Sını  mev udunun a altılması 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

2 . Bilim insanlarının katılımı 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

2 . Üniversite pro esörlerinin 
katılımı 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

2 . Sını  değerlendirme stratejileri 5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

26.  ğretmenin verdiği  il i ve 
karar alma 

5        4        3        2        1 5        4        3        2        1 

* umpe,  ane  ve   erniak  2000  den u arlanmıştır. 

 

EXTENDED ABSTRACT 

 

Introduction 

The purpose of this study was to investigate coherence between experienced 

 lassroom tea hers  pra ti es o  elementar  s ien e and te hnolo    urri ulum 

and their beliefs about science education. The research problems were stated 

as the following: 

 What are the beliefs of experienced classroom teachers regarding 

science education? 

 What are the beliefs about nature of science? 

 What are the beliefs about science learning? 

 What are the beliefs about science teaching? 

 What do experienced classroom teachers think about the science and 

technology curriculum? 

  o  is the relationship  et een experien ed  lassroom tea hers   elie s 

about science education and their classroom practices based on science 

and technology curriculum? 
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Method 

The study was designed as a qualitative study in which case study method was 

used. The participants of the study were five experienced classroom teachers 

whose professional experience was over 15 years. Convenience sampling 

method was used in determining the sample of the study. The classes of these 

teachers were observed throughout one academic year such that three class 

hours per month. Non-participant observation method was used during the 

observations. The number of classroom observations ranged between 12-24 

class hours. Moreover, the teachers were interviewed and voice-recorder was 

used.  he reason o  these intervie s  as to explore tea hers   elie s a out 

science education and their science and technology curriculum implementation. 

The interviews were conducted after the classroom observations. In order to 

support qualitative data related with beliefs about science education, a science 

education belief scale was also administered at the beginning of the study. The 

data obtained from this instrument was used for the aim of comparing their 

beliefs with their practices. Therefore, the data was collected through 

classroom observations, teacher interviews, and the science education belief 

scale. Descriptive analysis method was used in data analysis that followed the 

following steps: construction of thematic framework, data processing according 

to the thematic framework, describing findings, and interpretation of findings. 

The thematic framework of this study was pre-de ined as tea hers   elie s 

about science education and their classroom practices. 

 

Findings 

The teachers stated that there is no only one scientific method. Classroom 

practices indicated that activities or experiments were conducted with given 

directions. In that case students were forced to follow only one way to reach 

the intended aim. Such a practice does not match with the teacher belief stated 
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above. Regarding the variability of scientific knowledge teachers stated that 

scientific knowledge might change. One of the teachers explained this issue by 

giving an example, i.e. rotation of Earth, from history of science. Finally, the 

teachers pointed out the importance of investigation in getting scientific 

knowledge. However, according to classroom practices it is difficult to say the 

given instructions were based on investigation. 

 

The teachers believed that in order to learn science better students would be 

more active by doing themselves. However, they stated that such activities 

were not conducted frequently because of lack of instruction time. The teachers 

highlighted benefits of observation and homework in learning science. One of 

the teachers explained observation effect on learning with a sugar in tea. The 

teacher claimed that students could learn through observation that sugar does 

not melt in tea but it dissolves in it. Real-life based approach and laboratory 

usage were also specified as supporting factors in learning science. While real-

life based approach was observed in all classes to some extend, 

experimentation differed teacher by teacher. For example, one of the teachers 

taught simple electric circuit by direct instruction although the content was 

convenient for making experiment. 

 

Teacher beliefs related with teaching science were centered around active 

learning, homework, measurement and evaluation, and information and 

 ommuni ation te hnolo ies. Some tea hers   lassroom pra ti es  ere in line 

with what they believed about active learning. For instance, one of the teachers 

directed students to use play dough while teaching layers of the Earth. On the 

other hand, an application such that a student reading a content from the 

textbook to whole class was observed in all classes. The teachers accept 

homework as a complementary of teaching science. Nonetheless, they 
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 omplained a out parents  extreme help in students  homework. Although the 

teachers believed that both traditional and alternative assessment methods 

were important, in practice the teachers used traditional assessment activities 

much more than alternative assessment activities.  The highest coherence 

between tea hers   elie  and their pra ti es  ere o served in use o  

information and communication technologies. All teachers took advantage of 

such technologies in teaching science. 

 

 ea hers  opinions a out s ien e and te hnolo    urri ulum  ere in  eneral 

positive. Among these there were decreased content and difficulty level, 

appropriateness to student level and interest, publication of teacher guidebook, 

student-centered approach, and real-life based approach. The most negative 

part of the curriculum was stated as decrease in instruction time for the course. 

Measurement and evaluation approach of the curriculum was defined as both 

positive and negative by the teachers. The positive side was the inclusion of 

alternative assessment practices such as performance and project evaluation. 

On the contrary, the teachers stated that they had no enough time to conduct 

such activities that require process evaluation. Classroom observations 

supported this view that teachers could not conduct process evaluation even 

though they assigned projects and performance works to students.  

 

Conclusion 

 he  indin s revealed that  hile tea hers   elie s  ere  onsistent  ith aims o  

the  urri ulum, there  as no exa t  oheren e  et een tea hers   lassroom 

practices of science and technology curriculum and their beliefs about science 

education. The reasons of inconsistency between teaching practices and beliefs 

can be classified in light of the findings as lack of instruction time, insufficient 

laboratory and experimental equipment, textbook and ancillary materials that 
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do not re le t the  urri ulum exa tl , and tea hers  la k o  kno led e in 

scientific process skills, science-technology-society-environment, and attitudes-

values that were main parts of the curriculum. Further research is needed to 

 ind  a s that  ould in rease the  oheren e  et een  lassroom tea hers  

beliefs and their classroom practices of science teaching. 

 

 

 


